2º TERMO ADITIVO DO CONTRATO N. 001/2016

Motivo: Alteração de Cláusula
Contrato nº. 001/2016 – Tomada de Preço 017/2015
Contratada: CONSTRUTORA BASSO LTDA ME

Objeto:  Contratação  de  empresa  para  execução  de  ampliação  da  Escola  Municipal  São
Cristóvão.

Considerando Parecer Jurídico favorável;
Considerando  Autorização  expedida  pelo  Chefe  do  Poder  Executivo  Municipal,  Prefeito
Municipal;
Considerando a regularidade fiscal da empresa contratada;

As partes resolvem em comum acordo:

1 – Incluir a Dotação Orçamentaria: 1319.44.90.51.00.00.0192000000 constante da
CLÁUSULA QUINTA, item 5.1, do contrato.

2 – Permanecem inalteradas todas as demais cláusulas contratuais.

E  por  estarem assim justos  e  contratados,  as  partes  assinam o  presente  termo de
aditamento e 3 (três) vias de igual teor e forma, na presença de 2 (duas) testemunhas que a
tudo assistiram.

Lucas do Rio Verde-MT, 23 de novembro de 2016.

Município de Lucas do Rio Verde          CONSTRUTORA BASSO LTDA ME

Otaviano Olavo Pivetta      José Luiz Garcia

     CONTRATANTE     CONTRATADA

Testemunhas:

Nome: Elaine Benetti Lovatel Nome: Katiane da Silva Avanse
CPF: 972.235.579-15 CPF: 018.974.871-00